
№ 9 (1096) 14.03. 2025 год   Еженедельная информационно-аналитическая газета г. Карабулак    Цена свободная

2 страница

ЭЛЕКТРИК ИЗ 
КАРАБУЛАКА В 
РАМАДАН 
ПОМОГАЕТ 
НУЖДАЮЩИМ-
СЯ БЕЗВОЗ-
МЕЗДНО

4 страница

В КАРАБУЛА-
КЕ СТАРТОВАЛ 
ШКОЛЬНЫЙ ЭТАП 
ВСЕРОССИЙСКО-
ГО КОНКУРСА 
«ЖИВАЯ КЛАССИ-
КА»

РЕШЕНИЯ

3 страница

По поручению Главы Ингушетии Мах-
муда-Али Калиматова в регионе пройдет 
благотворительная акция «Мехка саг1а». 
Накануне праздника разговения Ураза-
Байрам (Ид-аль-Фитр), жителям респу-
блики раздадут 17,5 тонн мяса крупного 
рогатого скота и 3,5 продуктовых набо-
ров.  

«Мы ежегодно проводим «Мехка са-
г1а» в священный месяц Рамадан. Как 
правило, к нашей благотворительной 
акции присоединяются неравнодушные 

жители, общественные организации, де-
путаты, благотворительные фонды. Не-
заменимые помощники в таких меропри-
ятиях – это наши волонтеры. Стараемся 
охватить максимальное количество нуж-
дающихся. Продуктовая помощь будет 
направлена многодетным семьям, инва-
лидам, детям, оставшимся без попечения 
родителей, одиноким пожилым людям, 
семьям погибших правоохранителей и 
участников СВО, малоимущим гражда-
нам и другим», – прокомментировал пла-

нируемое масштабное мероприятие Гла-
ва Ингушетии.

Продовольственный набор будет вклю-
чать продукты, необходимые для тради-
ционного празднования в республике, в 
том числе 5 кг мяса, 10 кг муки, сахар, 
рис, растительное масло, финики и чай. 
Списки нуждающихся предварительно 
были составлены муниципальными ад-
министрациями, имамами мечетей и бла-
готворительным фондом «Тешам».

Пресс-служба Главы и Правительства РИ

В ИНГУШЕТИИ В ПРЕДДВЕРИИ ПРАЗДНИКА 
УРАЗА-БАЙРАМ БОЛЕЕ 3,5 ТЫСЯЧ СЕМЕЙ 

ПОЛУЧАТ ПРОДУКТОВУЮ ПОМОЩЬ



2 стр. 14 марта 2025 год  

Школьников Ингушетии 
приглашают на Всерос-
сийскую онлайн-олим-
пиаду по финансовой 
грамотности 
и предпринимательству

ОЛИМПИАДА
Олимпиада проходит уже пять лет подряд, в этом году к ней впервые смогут присоединиться ученики 10–11 классов. Принять 

участие можно в любой день до 3 апреля включительно на образовательной платформе Учи.ру. Организаторы – Банк России, АНО 
«Национальные приоритеты», Минфин и Минэкономразвития России.

Школьники научатся планировать бюджет, оценивать риски и противостоять мошенническим схемам. А также попробуют себя в 
роли предпринимателей – будут анализировать вводные данные, прогнозировать спрос и управлять ресурсами в собственном про-
екте, чтобы нарастить прибыль.  

«Олимпиада по финансовой грамотности помогает юным участникам не только освоить ключевые навыки управления финан-
сами, но и развить критическое мышление, лидерские качества и интерес к предпринимательству, – отметил управляющий регио-
нальным отделением Банка России Магомед-Бек Ужахов. – Задания адаптированы для всех возрастных групп. Полученные знания 
помогут школьникам чувствовать себя уверенно в современном мире финансов».

В КАРАБУЛАКЕ ПРЕПЯТСТВУЮТ НЕОБОСНОВАННОМУ РОСТУ ЦЕН
В Карабулаке проводится мониторинг цен на со-
циально значимые товары в месяц обязательного 
поста. В связи с этим в муниципалитете создана и 
действует межведомственная рабочая группа, кото-
рая следит за ценовой политикой.

Собинф.

МОНИТОРИНГ ЦЕН

По данным пресс-службы ад-
министрации Карабулака, в горо-
де предпринимаются возможные 
механизмы по сдерживанию цен 
в месяц Рамадан.

«В рамках очередного мони-
торинга члены рабочей группы 
посетили ряд популярных у на-
селения торговых объектов и 
ознакомились с представленным 
ассортиментом, ценами, а заодно 
пообщались с владельцами мага-
зинов.

Предпринимателей призывают 
к проявлению сознательности, 

попросив в период праздников 
не допускать спекулятивного 
роста цен. В этой связи, по-
лезной может оказаться реко-
мендация диверсифицировать 
(снижать риски или увеличивать 
эффективность процесса за счёт 
распределения по нескольким 
направлениям) поставщиков 
товаров. Ведь не секрет, что на-
ходятся желающие воспользо-
ваться ситуацией, искусственно 
завышая отпускные цены», – от-
метили в администрации Кара-
булака.

ЭЛЕКТРИК ИЗ КАРАБУЛАКА В РАМАДАН 
ПОМОГАЕТ НУЖДАЮЩИМСЯ БЕЗВОЗМЕЗДНО
Житель Карабулака Ибрагим Тутаев своей профессиональной деятельностью преумножает благотворительность в 
этом мире. Несмотря на молодые годы, его трудовой стаж составляет девять лет. Будучи электриком, Ибрагиму при-
ходится часто бывать в чужих домах и видеть условия проживания людей, которые далеко не всегда бывают радуж-
ными. 

В силу этого обстоятельства 
Ибрагим решил бесплатно 
оказывать услуги электрика 
нуждающимся семьям.

«Каждый день Ибрагим вы-
езжает на вызовы, чтобы бес-
платно заниматься электропро-
водкой, устанавливать розетки 
и делать другую работу, свя-
занную с электричеством в 
домах тех, кто потерял кор-

мильца или не имеет постоян-
ного дохода. Работа Ибрагима 
вызывает восхищение среди 
местных жителей. Его беско-
рыстные поступки вдохновля-
ют других на добрые дела и 
проявление гуманности. При 
этом молодой человек уверяет, 
что его помощь - не временная 
акция. Он планирует продол-
жать свою работу и в будущем, 

стремясь охватить большее ко-
личество семей и создать креп-
кое сообщество взаимной под-
держки и заботы. А связаться 
с ним можно по этому номеру 
телефона: +7 938 666-63-83», – 
рассказали СМИ республики в 
Комитете по делам молодежи 
РИ.

Сам же Ибрагим говорит, 
что просто не может оставать-

ся безучастным, когда другим 
людям приходится трудно.

«Как я могу требовать плату 
за свою работу, когда у многих 
нет денег даже на самое необ-
ходимое! Я считаю, что мы все 
должны помогать друг другу, 
особенно в такие трудные вре-
мена», – говорит бескорыстная 
душа по имени Ибрагим Тута-
ев.

Собинф.

БЛАГОТВОРИТЕЛЬНОСТЬ

В ПОЛИЦИИ ГОРОДА
На днях карабулакские полицейские провели очередные рейдовые мероприятия по пресечению дорожных правонарушений.

Собинф.

МЕРОПРИЯТИЕ

Накануне, по поручению Ми-
нистра внутренних дел по Ре-
спублике Ингушетия генерал-
лейтенанта полиции Михаила 
Коробкина, сотрудники ОМВД 
России по г. Карабулак провели 
на территории города оператив-
но-профилактические мероприя-
тия, направленные на пресечение 
правонарушений, совершаемых 
участниками дорожного движе-
ния. 

Всего стражи правопорядка 
выявили 36 административных 

правонарушений, в том числе 18 
деяний, предусмотренных ч. 3.1 
ст. 12.5 КоАП РФ (тонировка).

Кроме того, полицейские обе-
спечили растонирование на ме-
сте ещё 21 автомашины и до-
ставили в отдел 2 транспортных 
средства.

Уважаемые граждане, полиция 
напоминает, что во избежание 
привлечения к административ-
ной ответственности по ч. 1 ст. 
20.25 КоАП РФ, предусматри-
вающей наложение администра-

тивного штрафа в двукратном 
размере суммы неуплаченного 
административного штрафа, но 
не менее одной тысячи рублей, 
либо административный арест на 
срок до пятнадцати суток.

И продолжая тему криминала. 
В Карабулаке следствием воз-
буждено уголовное дело 

в отношении женщины, обви-
няемой в хищении 370 тысяч ру-
блей.

Следственным отделом ОМВД 
России по г. Карабулак в отноше-

нии местной жительницы, 1976 
г.р., возбуждено уголовное дело 
по ч. 3 ст. 159 УК РФ по факту за-
владения 12 мая 2024 года в г. Ка-
рабулаке мошенническим путем 
чужими денежными средствами.

По версии следствия, фигу-
рантка, действуя в сговоре с жи-
тельницей с.п. Кантышево, 1995 
г.р., под предлогом оплаты услуг 
адвоката, якобы нанятого ею для 
освобождения деверя потерпев-
шей, обвиняемого в совершении 
ДТП, повлёкшего смерть чело-

века, от осуждения к реально-
му отбыванию наказания в виде 
лишения свободы, завладела де-
нежными средствами 36-летней 
местной жительницы в размере 
370 тысяч рублей.

Злоумышленница находится в 
следственном изоляторе ОФСИН 
России по Республике Ингуше-
тия. В отношении её соучастницы 
также следствием осуществляет-
ся уголовное преследование.



3 стр.14 марта 2025 год  

В первой школе Ка 
рабулака прошло 
праздничное меро-
приятие посвященное 
Рамадану

РАМАДАН
Педагоги и ученики Средней общеобразовательной школы №1 г. Карабулака в полной мере осознают значимость ме-

сяца Рамадан. Накануне в стенах учебного заведения прошло красивое мероприятие «Священный Рамадан», сообщили 
нашей газете организаторы.

«В этот день учащиеся среднего звена напомнили всем сверстникам и учителям о том, что в Рамадан нужно преумно-
жить поклонение Всевышнему и благие дела по отношению к людям. Специально для такого события дети подготовили 
содержательные истории и стихи. Завершилось мероприятие чтением аятов из Корана», – проинформировали печатное 
издание.

Как известно, пост - один из пяти обязательных предписаний для верующих. Учителя рассказали о пользе, которую 
несет это действие для организма и пожелали всем собравшимся счастливого Рамадана.

РЕШЕНИЕ
№  1/6-5   25 февраля 2025 г.

О внесении изменений в Генеральный план и Правила 
землепользования и застройки муниципального образования 

«Городской округ город Карабулак»

На основании Градостроительного кодекса Российской Федера-
ции, Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Устава муниципального образования «Город 
Карабулак», рассмотрев материалы проекта «Внесение изменений 
в Генеральный план и Правила землепользования и застройки му-
ниципального образования «Городской округ город Карабулак», го-
родской Совет депутатов муниципального образования «Городской 
округ город Карабулак»

РЕШИЛ:
1. Отклонить проект решения о внесение изменений в Генераль-

ный план и Правила землепользования и застройки муниципально-
го образования «Городской округ город Карабулак» (далее-проект) 
в части установления зоны индивидуальной жилой застройки в гра-
ницах земельного участка, находящегося по адресу: г. Карабулак, 
ул. б/н, с кадастровым номером 06:03:0100008:94, общей площадью 
1600 кв.м., расположенного в территориальной зоне объектов со-
циального назначения по причине противоречия проекта функци-
ональному зонированию Генерального плана и Правил землеполь-
зования застройки муниципального образования «Городской округ 
город Карабулак» и необходимости сохранения территории  соци-
ального назначения в целях реализации вопросов местного значе-
ния, установленных действующим законодательством.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Керда Ха» и раз-
местить на официальном сайте муниципального образования «Го-
родской округ город Карабулак» www.mokarabulak.ru.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования 
«Городской округ город Карабулак» А.М. Хамхоев 
-----------------------------------------------------------------------------------

РЕШЕНИЕ
№  1/5-5    25 февраля 2025 г.

О даче согласия на передачу в собственность Местной 
исламской религиозной организации мусульман г. Карабулак 
Республики Ингушетия «Центральная мечеть г. Карабулак» 
имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования «Городской округ город Карабулак»  

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Уставом муниципального образова-
ния «Город Карабулак», решением городского Совета депутатов от 
26.02.2019 № 2/5-3 об утверждении Положения о порядке управ-
ления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности 
муниципального образования «Городской округ город Карабулак», 
городской Совет депутатов муниципального образования «Город-
ской округ город Карабулак»

РЕШИЛ:
1. Дать согласие на передачу в собственность Местной ислам-

ской религиозной организации мусульман г. Карабулак Республики 
Ингушетия «Центральная мечеть г. Карабулак» имущества, находя-
щегося в собственности муниципального образования «Городской 
округ город Карабулак» согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Керда Ха» и раз-
местить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
по адресу: http://mokarabulak.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
 
Председатель городского Совета                                  
депутатов муниципального образования                                                           
«Городской округ город Карабулак»                                      А.М.Хамхоев  

Глава муниципального образования 
«Городской округ город Карабулак»                                       А.Б.Дидигов 

Приложение
к решению городского Совета депутатов

муниципального образования
«Городской округ город Карабулак»

от 25 февраля 2025 г. N 1/5-5

Перечень 
объектов имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования «Городской округ город Кара-
булак»,  подлежащих передаче 

N 
п/п

Наименование 
и местонахожде-
ние объекта 

Характеристика объ-
екта

Способ прива-
тизации  иму-
щества

Примечания
 

1. Грузовой авто-
мобиль
КО -829 А1, 2012 
года выпуска,
номерной знак -,
РИ, г. Карабулак, 
ул. Промысло-
вая, 2/2
 

Идентификационный 
номер (VIN) ХVL 
4833АС0000473,
рабочий объем двига-
теля-  ,
тип двигателя - бензи-
новый,
мощность двигателя - 
180 л.с.,
цвет кузова-оранжевый

Продажа му-
ниципального 
имущества на 
аукционе

ожидаемый 
доход от при-
ватизации 
муниципального 
имущества
по результатам 
проведения оце-
ночных работ

2. Грузовой авто-
мобиль
КО - 829 Б-03, 
2009 года вы-
пуска,
государственный,
номерной знак Т 
881 ВВ 06,
РИ, г. Карабулак, 
ул. Промысло-
вая, 2/2

Идентификационный 
номер (VIN) ХVL 
48332090000782, 
номер двигателя -,
рабочий объем двига-
теля -  ,
тип двигателя - бензи-
новый,
мощность двигателя - 206 
л.с.   , 
ном. шасси–ХТС 
65115391174203, 
номер кузова 2148271,  
цвет кузова-оранжевый

Продажа му-
ниципального 
имущества на 
аукционе

ожидаемый 
доход от при-
ватизации 
муниципального 
имущества
по результатам 
проведения оце-
ночных работ

РЕШЕНИЕ

     №  1/4-5   25  февраля  2025 г.
  

«О внесении изменений в решение городского Совета депу-
татов муниципального образования «Городской округ город 

Карабулак» от 27 сентября 2012 N 12/2-2 «О наградах муници-
пального образования «Городской округ город Карабулак»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Уставом муниципального образова-
ния «Город Карабулак», городской Совет депутатов муниципально-
го образования «Городской округ город Карабулак» 

РЕШИЛ:
1. Внести в Решение городского Совета депутатов муниципаль-

ного образования «Городской округ город Карабулак» от 27 сен-
тября 2012 N 12/2-2 «О наградах муниципального образования 
«Городской округ город Карабулак» (далее - решение), следующие 
изменения:

1.1. Пункт 1 решения дополнить подпунктом 5 следующего со-
держания:

«5) Почетная грамота Главы муниципального образования «Го-
родской округ город Карабулак».».

1.2. Пункт 2 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7. Утвердить Положение о Почетной грамоте Главы муници-

пального образования «Городской округ город Карабулак (прило-
жение N 6).».

1.3. Пункты 7-8 решения, считать пунктами 8-9 соответственно.
1.4. Дополнить решение приложением N 6 «Положение о Почет-

ной грамоте Главы муниципального образования «Городской округ 
город Карабулак» (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Керда Ха» и раз-
местить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
по адресу: http://mokarabulak.ru.

Председатель городского Совета депутатов 
муниципального образования 
«Городской округ город Карабулак»                        А.М. Хамхоев

Глава муниципального образования
«Городской округ город Карабулак»                        А.Б. Дидигов

Приложение
к решению городского Совета депутатов

муниципального образования
«Городской округ город Карабулак»

от 25 февраля 2025 г. N 1/4-5

«Приложение N 6
к решению городского Совета
муниципального образования

«Городской округ город Карабулак»
от 27 сентября 2012 г. N 12/2-2

Положение
о Почетной грамоте Главы муниципального образования 

«Городской округ город Карабулак» и об объявлении благо-
дарности Главы муниципального образования «Городской 

округ город Карабулак»

1. Награждение Почетной грамотой Главы муниципального обра-
зования «Городской округ город Карабулак» и объявление благодар-
ности Главы муниципального образования «Городской округ город 
Карабулак» является формой поощрения за заслуги в становлении 
и развитии муниципального образования «Городской округ город 
Карабулак», обеспечении безопасности, правопорядка, укреплении 
законности, охране здоровья и жизни, защите прав и свобод граж-
дан, государственном строительстве, экономике, науке, культуре, 
искусстве, воспитании, просвещении, спорте, благотворительной 
деятельности и иные заслуги перед муниципальным образованием 
«Городской округ город Карабулак».

2. Почетной грамотой Главы муниципального образования «Го-
родской округ город Карабулак» награждаются лица, замещающие 
государственные и муниципальные должности Республики Ингу-
шетия и государственные гражданские и муниципальные служащие 
Республики Ингушетия, видные деятели в области науки, культуры, 
искусства, воспитания, просвещения и спорта, авторитетные пред-
ставители общественности и деловых кругов, граждане Российской 
Федерации и Республики Ингушетия, внесшие значительный вклад 
в реализацию государственной политики Республики Ингушетия и 
муниципального образования «Городской округ город Карабулак».

Благодарность Главы муниципального образования «Городской 
округ город Карабулак» объявляется гражданам, имеющим заслуги, 
названные в пункте 1 настоящего Положения,  а также коллекти-
вам предприятий, организаций и учреждений независимо от формы 
собственности.

Почетной грамотой Главы муниципального образования «Го-
родской округ город Карабулак» могут награждаться иностранные 
граждане и лица без гражданства, им может объявляться благодар-
ность Главы муниципального образования «Городской округ город 
Карабулак».

3. Ходатайства о награждении Почетной грамотой Главы муни-
ципального образования «Городской округ город Карабулак» и об 
объявлении благодарности Главы муниципального образования 
«Городской округ город Карабулак» могут инициироваться органа-
ми местного самоуправления муниципальных образований, а так-
же предприятиями, организациями и учреждениями независимо от 
формы собственности. Указанные ходатайства направляются соот-
ветствующим должностным лицом Главе муниципального образо-
вания «Городской округ город Карабулак».

4. Представления о награждении Почетной грамотой Главы му-
ниципального образования «Городской округ город Карабулак» и 
об объявлении благодарности Главы муниципального образования 
«Городской округ город Карабулак» вносятся Главе муниципально-
го образования «Городской округ город Карабулак» руководителя-
ми государственных органов, учреждений, и иных организаций.

5. В представлениях о награждении Почетной грамотой Главы 
муниципального  образования  «Городской округ город Карабулак» 
и об объявлении благодарности Главы муниципального образова-
ния «Городской округ город Карабулак» граждан Российской Феде-
рации, иностранных граждан и лиц без гражданства  должны ука-
зываться сведения о названных в пункте 1 настоящего Положения 
заслугах этих лиц.

6. К представлениям о награждении Почетной грамотой Главы 
муниципального образования «Городской округ город Карабулак» и 
об объявлении благодарности Главы муниципального образования 
«Городской округ город Карабулак» прилагаются:

выписка из решения (постановления, распоряжения, приказа) го-
сударственного органа, органа местного самоуправления учрежде-
ния, иной организации или его аппарата;

характеристика с указанием производственных, научных или 
иных достижений лица или коллектива, а также другие необходи-
мые информационные и справочные материалы.

7. О награждении Почетной грамотой Главы муниципального об-
разования «Городской округ город Карабулак» и об объявлении бла-
годарности Главы муниципального образования «Городской округ 
город Карабулак» издается распоряжение Главы муниципального 
образования «Городской округ город Карабулак».

8. Вручение Почетной грамоты Главы муниципального образова-
ния «Городской округ город Карабулак» и об объявлении благодар-
ности Главы муниципального образования «Городской округ город 
Карабулак» осуществляется Главой муниципального образования 
«Городской округ город Карабулак» или по его поручению другим 
должностным лицом.

9. Подготовка проектов распоряжений Главы муниципального 
образования «Городской округ город Карабулак» и учет награжде-
ний Почетной грамотой Главы муниципального образования «Го-
родской округ город Карабулак» и поощрений в виде объявления 
благодарности Главы муниципального образования «Городской 
округ город Карабулак» осуществляются соответствующим струк-
турным подразделением Администрации муниципального образо-
вания «Городской округ город Карабулак».

10. Сведения о награждении Почетной грамотой Главы муници-
пального образования «Городской округ город Карабулак» вносятся 
в личное дело и трудовую книжку поощренных лиц.

Приложение N 1
к Положению

о Почетной грамоте Главы муниципального 
образования «Городской округ город Карабулак» 

и об объявлении благодарности Главы муниципального
образования «Городской округ город Карабулак»

Образец
бланка Почетной грамоты 

Главы муниципального образования  «Городской округ 
город Карабулак»

Приложение N 2
к Положению

о Почетной грамоте Главы муниципального 
образования «Городской округ город Карабулак» 

и об объявлении благодарности Главы муниципального
образования «Городской округ город Карабулак»

Образец
бланка Благодарности Главы муниципального образования 

  «Городской округ город Карабулак»



Учредитель:
Администрация

г. Карабулак 
Главный редактор
М. М. ЧАХКИЕВ

 Адрес редакции и издателя: 386231, РИ, г. Карабулак,  
ул. Джабагиева, 142

электронный адрес: gazetakerdaha@yandex.ru
сайт: http://kerdaha.ru

Набор и верстка произведены 
в компьютерном центре 

редакции газеты «Керда ха»

Время подписания номера 
по графику в печать 13.03. 2025 г. 

17.00 Фактически: 18.00

Авторы публикаций 
несут ответственность за 

достоверность приводимых 
фактов, цифр и т.д.
Мнение авторов не 

обязательно  совпадает  с 
точкой зрения редакции

Газета отпечатана в  типографии
ООО Издательство 

“Южный Регион”, 357600, 
г. Ессентуки, ул. Никольская, 5 а.

Заказ № 
Тираж  999 экз.

4 стр. 14 марта 2025 год  

В КАРАБУЛАКЕ СТАРТОВАЛ ШКОЛЬНЫЙ ЭТАП 
ВСЕРОССИЙСКОГО КОНКУРСА «ЖИВАЯ КЛАССИКА»
На базе СОШ № 5 г. Карабулака состоялся школьный этап ежегодного конкурса «Живая классика», сообщили нашей газете в учебном 
заведении.

Собинф.

ВСЕРОССИЙСКИЙ КОНКУРС

«Мероприятие подарило ученикам разного воз-
раста возможность окунуться в творчество рус-
ских классиков 19 и 20 веков. В зале прозвучали 
отрывки произведений Александра Пушкина, Ми-
хаила Лермонтова, Льва Толстого, Антона Чехова 
и других прославленных писателей. Члены жюри 
брали во внимание, как выбор материала, так и 

артистизм школьников», – сказано в информации.
По словам собеседника, «Живая классика» по-

могает молодому поколению прикоснуться к ве-
ликому наследию русской культуры. Мероприятие 
способствует развитию речи, артистизма и любви 
к чтению.

ПОЛИЦЕЙСКИЕ ОСУЩЕСТВИЛИ МЕЧТУ ЮНОГО КАРАБУЛАКЧАНИНА
В Ингушетии сотрудники полиции помогли осуществить мечту деся-
тилетнего школьника Мухаммеда из Карабулака, который хочет стать 
полицейским. По инициативе Министра внутренних дел по республи-
ке Михаила Коробкина, сотрудники кадрового подразделения и дорож-
но-патрульной службы организовали встречу для мальчика, сообщили 
корреспонденту газеты в официальном источнике.

Собинф.

МЕЧТА ШКОЛЬНИКА

Мухаммед, который страдает от тяжёлого заболевания, впервые примерил полицейскую 
форму и очень обрадовался этой возможности. Затем стражи правопорядка пригласили его 
проехаться на служебном автомобиле ДПС в Отдел МВД по Карабулаку.

Во время поездки мальчик ознакомился со специальным оборудованием в патрульном ав-
томобиле и даже принял участие в проверке документов у водителей вместе с инспекторами. 
Этот день стал для него незабываемым и принес много радости.

ШКОЛЬНИЦА ИЗ г. КАРАБУЛАК  ПРЕДСТАВИТ РЕСПУБЛИКУ 
НА ВСЕРОССИЙСКОМ ЭТАПЕ КОНКУРСА «БЕЗ СРОКА ДАВНОСТИ»
В Ингушетии объявили имена победителей регионального этапа Всероссийского конкурса «Без срока давности». Право пред-
ставлять регион на федеральном уровне получили три школьницы. Среди них и юная жительница Карабулака. Об этом сооб-
щили в Министерстве образования и науки Республики Ингушетия.

Собинф.

КОНКУРС

По результатам регионального 
этапа дипломы победителей вру-
чены Ясмине Тангиевой, шести-
класснице из школы № 3 города 
Карабулака, Данае Албогачие-
вой, девятикласснице из школы 
№ 6 города Назрани, и Рабие 
Тебоевой, ученице 10-го клас-

са из средней школы № 26 села 
Зязиков-Юрт.

На всех этапах жюри проверя-
ет работы на предмет некоррект-
ных заимствований. В случае вы-
явления на региональном этапе 
более 25% некорректных заим-
ствований конкурсант лишается 

права на дальнейшее участие и 
не включается в список финали-
стов.

Всероссийский конкурс со-
чинений «Без срока давности» 
проводится Минпросвещения 
России в целях сохранения и 
увековечения памяти о Великой 

Отечественной войне 1941–1945 
годов. Он объединяет обучаю-
щихся 5–11-х классов и студен-
тов профессиональных образова-
тельных организаций.

Федеральный оператор конкур-
са – Московский педагогический 
государственный университет.


